Ex hoc patet, quòd ista Claves non sunt eadem cum prioribus Clavibus; quia ista separata ab illis, utpote in habentibus jurisdictionem secundum ordinationem Ecclesiæ sine sacerdotio, ut in Archidiacono, & quibusdam aliis habentibus jurisdictionem, secundum ordinationem Ecclesiæ, sine Ordine Sacerdotali, & e converso, ut est in quibusdam, scilicet in communibus Sacerdotibus, quibus non est data hæc potestas excludendi ab Ecclesia, vel reconciliandi. Hucusque Doctor Subtilis. Optimè conveniens cum Hesselio in eo, quod docet, nec omnes, nec solos Sacerdotes ligare, id est, excommunicare.

An autem sola potestas excommunicandi sit verè & propriè potestas ligandi, seu retinendi peccata, quæstio est de nomine, & ideo non immerito. Fatetur Hesselius D. Ambrosii lib. 1. de Penit. c. 2. per Ly Retinere, aut, Ligare peccata, intelligere impositionem congruæ Poenitentiae seu Satisfactionis, & plerumq; inquit, hoc DD. sic intelligunt ac loquuntur. Quid miramur? Nam etiam Conc. Trident. sess. 14. c. 8. & can. 19. sic loquitur, ut patet ex dictis Sect. præced. Igitur hæc acceptio non debet dici impropria, ut eam vocat Hesselius supra, estò fortassis minus propria foret.

Et fanè si per ista verba: *Quorum retinueris peccata, retenta sunt*, dicta, ut vult prædictus Auctor, soli Petro, & aliis Apostolis,

77.
An per potestatem retinendi peccata, intelligatur potestas excommunicandi?

Ecclesia habet Clavem jurisdictionis.

Matth. 18.

78.
Deus approbat ligationem & solutionem Ecclesiæ in foro publico.

Nec omnia, nec soli Sacerdotes habent potestatem ligandi in foro externo Ecclesiæ.

Potestas Clavium tenet Imperator.

79.
An sola potestas excommunicandi sit propriè potestas ligandi?

Hesselius.